Cali  

Asunto: “Solicitud de Disponibilidad  
                                                     Presupuestal”       

Respetada Doctora Maritza,  

De manera comedida y atenta, me permito solicitarle la disponibilidad presupuestal por valor de 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
($5.854.800,00), incluido IVA, por el Rubro que se detalla a continuación:  

SUB-UNIDAD: 827 

RUBRO CONCEPTO RECURSO UNIDAD VALOR 

A-02-02-01-
003-006 

PRODUCTOS DE CAUCHO 
Y PLASTICO 

10 CSF 827  $      5.854.800,00  

Lo anterior, toda vez que se requiere “Contratar en nombre de la Nación – Consejo Superior de la

[...]

en la plataforma de Grandes Superficies de la Tienda Virtual del Estado Colombiano se presenta en 
unidades de 25 bolsas por rollo, la Entidad deberá realizar la compra de 200 rollos, lo cual equivale 
al total requerido de 5.000 bolsas. 

El valor total del presupuesto corresponde a la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($5.854.800,00), MCTE, incluido IVA. 

Dicho valor es el resultado de las revisiones efectuadas en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, 
dejando claridad en que la Entidad, en virtud del principio de economía y conforme a las reglas que 
rigen las compras a través de esta plataforma, selecciona el elemento que resulta más beneficioso